
Постановление администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 29 августа

09.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской 
области от 29 августа 2025 г. N 2188 "О внесении изменений в постановление 

администрации Мичуринского муниципального округа от 01.10.2024 N 2598 "О Порядке 
расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Мичуринского муниципального округа, осуществляющих 

образовательную деятельность"

В соответствии с Законом Тамбовской области от 11.06.2024 N 505-З "О мерах социальной 
поддержки многодетных семей в Тамбовской области" администрация муниципального округа 
постановляет:

1. Внести в постановление от 01.10.2024 N 2598 "О Порядке расчета и установления размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Мичуринского муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность" 
следующие изменения:

1.1. В приложении 1 пункт 17.1 изложить в следующей редакции: "17.1. Многодетным семьям, 
имеющих трёх и более детей (до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при 
условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме 
обучения), 70% льготу по родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность;".

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания "РИА "ТОП68" (
www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ N ФС 77-74008 от 29.10.2018).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации муниципального округа Т.С. Чепрасову.

Глава муниципального округа Г.Д. Хубулов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624699/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409186556/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410558362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410558362/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410558362/1037
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412624700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/17934

	Пункт 1
	Подпункт 1.1

	Пункт 2
	Пункт 3

